
UCHWAŁA NR LXXVI/773/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 
2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 2 pkt 1), ust. 3 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Marki stanowiącym załącznik do uchwały nr 
LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2023 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11781) § 
26 i § 27 otrzymują następujące brzmienie: 

„§ 26. Wybranym do Rady może być mieszkaniec Miasta, który w dniu wyborów jest 
uczniem a nie ma ukończonych 18 lat. 

§ 27. Młodzieżowych Radnych wybierają uczniowie, którzy w dniu głosowania 
nie ukończyli 18 lat, w wyborach powszechnych, równych, tajnych i bezpośrednich.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B873E414-2BB7-4B16-914E-E905B40B6C3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność wprowadzenia zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Marki 
w zakresie określenia kręgu osób posiadających bierne (§ 26) i  czynne (§ 27) prawo 
wyboru wynika z potrzeby zapewnienia równego traktowania wszystkich uczniów. Na co 
zwrócił również uwagę Wojewoda Mazowiecki, a więc organ nadzoru. 

Wprowadzana zmiana spowoduje, że Młodzieżowym Radnym będzie mógł być wybrany 
każdy mieszkaniec Miasta Marki będący uczniem, który w dniu wyborów nie ma 
ukończonych 18 lat. Natomiast prawo wybierania Młodzieżowych Radnych przysługiwać 
będzie wszystkim mieszkańcom Miasta Marki będącym uczniami, którzy w dniu 
głosowania nie ukończyli 18 lat. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B873E414-2BB7-4B16-914E-E905B40B6C3D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVI/773/2023 
Data dokumentu 2023-11-22 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LXXV/761/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 25 października 2023 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Marki i nadania jej statutu 

Identyfikator dokumentu B873E414-2BB7-4B16-914E-E905B40B6C3D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1817423867 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.11.2023 14:38:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B873E414-2BB7-4B16-914E-E905B40B6C3D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 26
	Paragraf 1 zm. Paragraf 27

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-11-27T13:38:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




